o
Z

PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE
ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO SME N° 001/2021

EDITAL SME 001/2018

PROCESSO SELETIVO EXTERNO 2019

Edital de Convocação para Atribuição de Classes/Aulas aos classificados no Processo
Seletivo n° 001/2018, para preenchimento de vagas temporárias (prazo determinado), e a
apresentação de documentos exigidos como requisitos básicos para contratação (Anexo III,
Edital de Abertura de Inscrições).

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, os
professores relacionados abaixo a comparecerem para atribuição de classes/aula, visando
atender à necessidade temporária e excepcional do serviço público, nos termos do inciso IX
do art. 37 da CF/1988, exclusivamente no ano letivo de 2021, de acordo com justificativa legal.

De acordo com o que segue, conforme as vagas:

LOCAL DE ATRIBUIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE

ENDEREÇO: AVENIDA ROMANO CALIL, N° 261, CENTRO

CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL I

DATA DE
ATRIBUIÇÃO

HORARIO

001 LIDIANE RAQUEL BAPTISTA LISBOA 14/06/2021 10h
002 MARIA CAROLINA F. DOS SANTOS

BENITTEZ
14/06/2021 10h30

1. A Sessão de Atribuição visa a contratações em caráter temporário, necessárias ao regular
funcionamento da rede pública municipal de ensino;

2. A Atribuição acontecerá, estritamente, respeitando-se lista de classificados no Processo
Seletivo n°001/2018, conforme divulgado nos locais de comunicação previstos no edital e
publicado no dia 23/01/2019, homologado no dia 25/01/2019; e prorrogado no dia 19/01/2021,
por meio de justificava legal;

3. No caso do candidato classificado, que por algum motivo, ser anunciada sua vez e o mesmo
não estiver presente, sua AUSENCIA será tomada por desistência e implicará sua
DESCLASSIFICAÇÃO; podendo retornar novamente a lista classificatória após a lista ser reiniciada e
retornar ao seu número de classificação;

CNPJ 45.148.699/0001-70
Av. Romano Calil, 261 - Centro - 15450-000 - Onda Verde / SP
Fones: (17)3268-1222 / 3268-1170 / 3268-7175

PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE
ESTADO DE SÃO PAULO

4. Os candidatos classificados deverão comparecer munidos dos seguintes documentos:

- CPF e RG -  Original

- Documento que comprova habilitação exigida, de acordo com o Edital de Abertura do

Processo Seletivo n° 001/2018

- Declaração de acúmulo de cargo (constando horário de trabalho e horário de HTPC);

5. O candidato que, atendendo esta convocação, não for contratado no caso de
indisponibilidade de vagas, ou declinar da oportunidade, não terá sua ordem
classificatória prejudicada, podendo participar de outras atribuições convocadas com a mesma
finalidade, durante a vigência do Processo Seletivo n° 001/2018;

6. O simples atendimento a esta convocação, sem que ocorra a efetiva atribuição de
classes/aulas, não gera ao candidato classificado, em hipótese alguma, o direito de
contratação, pela Prefeitura Municipal de Onda Verde.

Onda Verde, 08 de Junho de 2021.

Andréa Ap. Fávero

Secretária Municipal de Educação

Fabrício Pires de Carvalho

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO
VERDEAZU L

CNPJ 45.148.699/0001-70
Av. Romano Calil, 261 - Centro - 15450-000 - Onda Verde / SP
Fones: (17)3268-1222 / 3268-1170 / 3268-7175